
číslo Popis projektu Náklady Financování
Časový 

rámec
Stav Vyhodnocení za rok 2023

PO 1.1 Posilování technické infrastruktury

1.1.1.
Vybudování kvalitního systému čištění odpadních vod včetně 

centrální ČOV pro celou obec
Celkem 225,- mil. Kč. Obecní rozpočet/projekt EU. průběžně

Ukončeno 2021, rok 2023 dokončení oblouk 

Opavská/Kašparská

Nepřipojeno cca 20 nemovitostí. 

Navýšeno stočné na jednoutnou 

kanalizaci, tlak na připojení těchto 

domácností formou vyšších plateb, 

popř. nahlášení na MMO

2019 2,5 mil. Kč. Kč

2020 2 Mil. Kč

1.1.3. Optimalizace počtu parkovacích míst v obci Obecní rozpočet/projekt EU 2015 - 2025 V přípravě  - trvá

Připraven projekt řešení dopravní 

situace, vysoutěžen zhotovitel - 

Značky Morava, realizace v první 

polovině dubna. Projekt řeší kromě 

parkování také snížení rychlosti v 

oblasti autobusové zastávky na 30 

Km/hod

1.1.4. Vybudování parkoviště u ZŠ 5 mil. Kč. Obecní rozpočet 2020 Dokončeno

PO 1.2 Revitalizace a modernizace objektů v obci

1.2.1. Pokračující revitalizace vybraných objektů (ZŠ a dům č. 12) 2019 1,7 mil. Kč 
Obecní rozpočet/projekt EU, případně úvěrové 

zdroje
2015 - 2025 ZŠ splněno – (výměna kotlů, termohlavice)

1.2.2. Realizace centra obce (náves) 7 mil. Kč. 
Obecní rozpočet/projekt EU, případně úvěrové 

zdroje. Náklady 7 mil. Kč.
2015 - 2025 Splněno

1.2.3.
Estetizace prostor "autobusového" nádraží na ul. 9. května u 

Motorestu a dalších lokalit
neurčeno

Obecní rozpočet/projekt EU, případně úvěrové 

zdroje
2015 - 2025 Pozastaveno kvůli kanalizaci- trvá

Splněno.

 Úprava plochy před památníkem Rudoarmějců, 

oprava kapličky v Hájku, úprava fasády kapličky 

sv. Jána, rekonstrukce nového hřbitova s 

důrazem na bezbariérový přístup - výstavba 

páteřní komunikace, obnova hospodářské 

budovy formou dotace podpořena rekonstrukce 

varhan v kostele sv. Václava

1.2.5. Stálá péče a modernizace sportovního areálu
2017 – 300 tis. Kč realizace 

workoutu

Obecní rozpočet/projekt EU, případně úvěrové 

zdroje
2015 - 2025 Realizováno průběžně

Rohové hřiště uvedeno do provozu a 

využíváno k různým sportovním 

aktivitám.

1.2.7. Obnovit větrné mlýny jako jednu z dominant obce Zrušeno

1.2.8. Využití hřiště u MŠ Pastelka pro veřejnost Obecní rozpočet 2019 Splněno

Připravuje se nacenění opravy 

komunikací v lokalitě Kotrská, bude 

předloženo zastupitelům k 

rozhodnutí o dalším postupu.

Vyhrazeny peníze na projektovou 

přípravu nové tělocvičny. Požadavek 

ZŠ na úpravu toalet.

Programový cíl 1 Rozvoj území

1.1.2. Postupné opravy místních komunikací Obecní rozpočet 2015 - 2025

V roce 2021 opravena po kanalizaci většina 

komunikací v obci. Část komunikací lokalita 

Kotrská bude řešena v budoucnu po dosedání 

povrchu

V roce 2021 proveden projekt na modernizaci 

kontektivity v ZŠ, současně řešena 

bezbariérovost školy, celková částka 6,272 mil. 

Kč

1.2.4. Podpora údržby sakrálních staveb, pomníčků a památek Dosud 3,8 mil. Kč
Obecní rozpočet/projekt EU, případně úvěrové 

zdroje
2015 - 2025

1.2.6.
Údržba a provoz školských zařízení na patřičné úrovni 

odpovídající potřebám současnosti, podpora bezbariérovosti
2019 – 400 tis. Kč Dotace, rozpočet školy 2015 - 2025



1.2.9. Výstavba kolumbária na novém hřbitově 300 tis. Kč Obecní rozpočet 2020 Nový úkol

1.2.10. ZŠ realizace konektivity a multimediální učebny 1,1 mil. Kč Obecní rozpočet 2020 Splněno

1.2.11. Výstavba bytů pro seniory neurčeno
Obecní rozpočet/projekt EU, případně úvěrové 

zdroje
2025 Nový úkol

Příprava projektové dokumentace 

pro stavební povolení a realizace 

stavby

1.2.12. Revitalizace plochy u sýpky a tvrze Neurčeno Soukromé zdroje 2022 – 2025 Nový úkol
Projekt zpracován Trimex Alfa - 

centrum obce

PO 1.3. Zatraktivnění obce pro oblast cestovního ruchu

1.3.1.
Podpora projektů cestovního ruchu v turistickém regionu 

Opavské Slezsko
2015 - 2025

S novým farářem zaslán návrh na Biskupství 

ostravsko-opavské k možnosti otevření kostela 

veřejnosti, zejm. v letních měsících, ke zvýšení 

atraktivity obce

Projekt se nepodařilo realizovat - 

nebyl dostatek finančních prostředků 

v rámci MSK.

1.3.3.
Podpora realizace plánu obnovy provozu bývalé sýpky a tvrze 

s myšlenkou využití pro společenské akce, místní muzeum

V současné době v soukromém 

vlastnictví, objekt nabízen k 

prodeji, vzhledem k finanční 

náročnosti obec nezvažuje koupi

Obecní rozpočet/projekt EU, případně úvěrové 

zdroje
2015 - 2025

Komunikace s Trade Hammerem, Vlastníkem 

tvrze a sýpky se stala společnost Trade Hammer, 

aby mohlo být zakomponováno do celkového 

návrhu

1.3.4.
Podpora realizace piknikových a odpočinkových míst kolem 

cyklostezek
Neurčeno 2015 - 2025 Zrušeno

PO 2.1. Podpora čistoty a zeleně v obci

2.1.1. Postupné vysazování a obnova výsadby zeleně 50 tis. Kč ročně Obecní rozpočet 2015 - 2025 Realizováno průběžně - trvá

Revitalizována levá strana aleje 

Velká Polom -> Plesná (probírka 

nevyhovujících dřevin, dosadba a 

výsadba nových třešní). Obecní akce 

za účasti veřejnosti a spolků. 

2.1.2. Podpora záměru vybudování místní kompostárny 2015 - 2025

Zrušeno - Nahrazeno biopopelnicemi, bioodpad 

likvidován společností OZO, pořízen výkonný 

štěpkovač na větve.

2.1.3.
Vytvoření systému kontroly a průběžné likvidace černých 

skládek
Obecní rozpočet 2015 - 2025 Kontrola a likvidace – plněno průběžně - trvá

2.1.4. Zvýšení motivace občanů ke třídění odpadu Náklady se analyzují Obecní rozpočet 2015 - 2025

Realizováno – trvá. Aplikován systém 

biopopelnic, úprava počtu míst pro separaci 

odpadů, zvýšení počtu kontejnerů na starý textil 

a drobný elektroodpad

Zmenšení nádob na směsný odpad, 

vyšší motivace ke třídění, záměr 

většího počtu kontejnerů (hnízd).

PO 2.2. Aktivní politika nízkoemisního vytápění

2.2.1. Aktivní kontrola lokálních topenišť Obecní rozpočet 2015 - 2025

řešeno Časovým plánem obce Velká Polom pro 

provádění opatření Programu zlepšování kvality 

ovzduší

pro aglomeraci Ostrava/Karviná/Frýdek-Místek 

CZ08A

Průběžně řešeno

Informace o stejném záměru 

soukromé společnosti.
Od záměru prozatím odstoupeno1.3.2.

Realizace záměru zřízení rozhledny na místě současného 

výškového vodojemu
Neurčeno

Obecní rozpočet/projekt EU, případně úvěrové 

zdroje
2015 - 2025

Programový cíl 2 Ochrana krajiny a vytváření vhodných podmínek pro bydlení



2.2.2.
Motivace občanů k využívání nízkoemisních způsobů 

vytápění na tuhá nebo plynná paliva
2015 - 2025

V realizaci, půjčky občanům na výměnu kotlů, 

trvá 
Půjčky ukončeny.

PO 2.3 Podpora využívání obnovitelných zdrojů energie

2.3.1. Propagace obnovitelných zdrojů energie mezi občany 2015 - 2025 Nerealizováno viz 2.2.2.

Instalace a zprovoznění FVE na 

ČOV. Zařazení projektu na FVE pro 

objekt Sokolovny do plánu investic 

obce - schválena prozatím dotace.

2.3.2.
Vzdělávání a motivace občanů k šetrnému přístupu k životu a 

ochraně přírodních hodnot
Průběžně  zrušeno

PO 3.1. Podpora sportu a jiných volnočasových aktivit

3.1.1. Revitalizace víceúčelového zařízení, druhá etapa 27 mil. Kč. Obecní rozpočet/projekt EU 2016 Splněno

3.1.2. Zastřešení multifunkčního hřiště 6 mil. Kč. Obecní rozpočet/projekt EU 2016 Splněno

3.1.3. Oprava tělocvičny ZŠ 5,4 mil. Kč. Obecní rozpočet/projekt EU/SFŽP 2015 Splněno

3.1.4. Vybudování dětského hřiště u sokolovny 600 tis. Kč Obecní rozpočet 2020 Nový úkol

3.1.5. Rozšíření sportovních ploch Neurčeno Obecní rozpočet 2021 – 2025 Nový úkol

PO 3.2.
Podpora sounáležitosti, společenského života a tradic v

obci

Plněno průběžně – trvá

Den obce, vítání občánků, poděkování dárcům 

krve, setkání jubilantů,

rozsvěcení vánočního stromu. 

3.2.2.

Podpora spolkové, zájmové a sportovní činnosti,

společenských akcí pro všechny věkové kategorie s důrazem

na seniory a mládež

800 tis. Kč ročně
Podpora realizace akcí formou dotací z 

rozpočtu obce
2015 – 2025 Trvalý úkol

Podpora realizace akcí formou 

dotací z rozpočtu obce

3.2.3. Zachování a rozvíjení tradic 50 tis. Kč ročně Obecní rozpočet 2015 - 2025
Již v realizaci - Trvalý úkol, zavedení nové 

tradice vánoční strom a setkání s jubilanty

3.2.4. Důstojná reprezentace obce 50 tis. Kč ročně Obecní rozpočet 2015 - 2025

Trvalý úkol, zpravodaj Bumerang, webové 

stránky, materiály s logem obce, reprezentace 

obce v médiích (LN, 5 plus 2, Moderní obec)

Průběžně

3.2.5.
Aktivní podpora nadaných a talentovaných žáků/mládeže k

účasti na soutěžích, sportovních akcích mimo obec
Neurčeno Obecní rozpočet 2015 - 2025 Trvalý úkol Průběžně

3.2.6.
Aktivní podpora účasti spolků na přehlídkách, festivalech,

soutěžích

Společný projekt meziobecní spolupráce s 

Dlhou, momentálně vše z rozpočtu Dlhé
2015 - 2025 Trvalý úkol 

Dlhá nad Oravou - účast na dni obce 

v Dlhé, zástupci Dlhé účast na dni 

obce u nás

3.2.7. Digitalizace místní kroniky 2015 - 2025 Zrušeno

PO 3.3
Rozvoj sociálních služeb pro seniory a zdravotně postižené

občany

3.3.1.
Aktivní podpora služby rozvoz jídel pro seniory a zdravotně

postižené občany
Ca 30 tis. ročně Obecní rozpočet  - doplatek ztráty 2015 Trvalý úkol

Pořízeno nové vozidlo pro rozvoz 

stravy.

3.3.2. Sledování spokojenosti s rozvozem, službami Obecní rozpočet 2015 - 2025 Plněno nepravidelně průběžně

3.3.3. Zřízení služby Senior taxi Obecní rozpočet 2015 - 2025 Zrušeno
Jednáme s okolním obcemi o 

možnosti zřízení této služby

Den obce, vítání občanků, jubilanti, 

rozsvěcení vánočního stromu, 

gulášfest, úklid obce ad.

Programový cíl 3 Lidé a společnost

3.2.1.
Pěstování pocitu sounáležitosti, dobrých mezilidských vztahů

a hrdosti na svou obec
50 tis. Kč ročně Obecní rozpočet 2015 - 2025



PO 3.4 Podpora vzdělávání občanů

Plněno jiným způsobem: Uvolnění wifi u lékaře 

(kulturní středisko), uvolnění wifi

knihovna – náves 

3.4.2.
Finanční gramotnost nejen pro seniory, aktivní boj proti

„šmejdům“
Obecní rozpočet 2020 - 2025 Zrušeno

PO 4.1. Posilování obecní spolupráce v oblasti bezpečnosti

4.1.1. Spolupráce s Policií ČR, pochůzky a preventivní akce 2015 - 2025 Trvalý úkol
průběžně, zejm. parkování, 

snižování rychlosti

4.1.2. Vyhodnocení vlivu dostavěného obchvatu na život v obci 2015 - 2025 Splněno

4.1.3.
Pravidelná aktualizace opatření pro případ mimořádných 

událostí
2015 - 2025

Plněno průběžně – trvá (Aktualizace krizového 

plánu)
průběžně

4.1.4.

Zvýšení péče o místní, účelové, polní i lesní cesty, dobrá 

spolupráce se správci silnic I., (doporučení k provedení 

analýzy využití polních a lesních cest)

Obecní rozpočet/projekt EU 2015 - 2025 Trvá průběžně

4.1.5.
Prosazování a uplatňování principu bezbariérovosti ve všech 

oblastech života
Obecní rozpočet/projekt EU 2015 - 2025

Realizováno - Úprava nového hřbitova pro 

bezbariérový přístup
průběžně

4.1.6.
Propojení okolních obcí cyklotrasami a cyklostezkami, odvést 

cyklisty z frekventovaný
Obecní rozpočet/projekt EU 2020 - 2025 Trvá – změna termínu

S Dolní Lhotou se řeší možnost 

výstavby cyklostezky mezi obcemi, 

zatím v rámci projednávání s PČR a 

SSMSK

4.1.7.

Aplikovat bezpečnostní prvky na komunikacích, a to na 

hlavních tazích směr Opava – Ostrava, Dolní Lhota – Háj ve 

Slezsku

2 mil. Kč. Obecní rozpočet/projekt EU 2015 - 2025

Plněno průběžně – přechod pro chodce 

nadsvětlený u ZŠ, blikače na přechodech pro 

chodce

dlouhodobě nefunguje, zásobníky 

jsou neustále prázdné - bohužel je 

rozkrádají děti a lepí po celé obci, 

nákladné dokupování nových 

nálepek

PO 4.2 Rozvoj meziobecní spolupráce

4.2.1. Rozvoj spolupráce v projektu Univerzity třetího věku 2015 – 2025 Zrušeno

4.2.2. Podpora aktivní komunikace s Magistrátem města Ostravy 2015 – 2025 Trvalý úkol především v oblasti MAP (ZŠ) průběžně

4.2.3. Účast na akcích MAS Opavsko 2015 - 2025 Trvá průběžně

PO 4.3. Management území

4.3.1. Transparentní obec 2015 - 2025

Trvalý úkol zveřejňování dokumentů na úřední 

desce, zveřejňování veřejných zakázek na 

specializovaném Webu, zpravodaj Bumerang

průběžně

4.3.2. Rozvoj spolupráce mezi obcemi mikroregionu a MAS 2015 - 2025
Trvalý úkol - členství v Mikroregionu Matice 

Slezská a MAS Opavsko
průběžně

4.3.3. Využití zkušeností s metodou LEADER 2015 - 2025 Zrušeno

4.3.4.
Spolupráce a participace na poradenství v oblasti 

projektového a programového řízení
2015 - 2025

Trvalý úkol - spolupráce obcí Mikroregionu 

Matice Slezská
MMS zrušen

Rovedění optiky v lokalitě Mlýnek a 

napojení odloženo z finančně-

realizačních důvodů. 

3.4.1. Dostupnost WIFI připojení   Obecní rozpočet 2015 - 2025

Programový cíl 4 Bezpečnost, veřejná správa a spolupráce



4.3.5. Využití best practices při používání finančních nástrojů 2015 - 2025 Zrušeno

PO 5.1 Podpora podnikatelských příležitostí v obci

5.1.1.

Vytváření vhodného podnikatelské prostředí v areálu na ul.

Hradská zajištěním pravidelné údržby a modernizace objektů

i celého areálu

Ročně ca 1 mil. Kč. Rozpočet obce 2015 - 2025

Realizace – trvalý úkol. Rekonstrukce objektů 

(vrátnice, oplocení, významné posílení přípojky 

el. energie), výměna oken

Trvalý úkol

5.1.2.
Podpora smysluplného využití všech objektů v majetku obce,

vytváření příznivých podmínek pro nájemce
2015 - 2025 Trvalý úkol Trvalý úkol

5.1.3.
Propagace místních výrobků a služeb, místních umělců a

řemeslníků
Rozpočet obce 2015  - 2025 Nerealizováno - trvá Trvalý úkol

5.1.4. Spolupráce s podnikateli 2015 - 2025 Trvalý úkol - probíhá Trvalý úkol - probíhá

PO 5.2. Podpora podnikání v ekologickém zemědělství

5.2.1.
Propagace programů podpory eko-zemědělců, mladých

zemědělců a ekofarem
2015 - 2025 Obecné - zrušeno

PO 5.3.
Podpora pracovních míst v obci pro sociálně a zdravotně

znevýhodněné

5.3.1. Vytváření účelových pracovních míst Rozpočet obce 2015 - 2025
Splněno - V souvislosti s rekonstruovanou 

Sokolovnou - zřízeno místo správce areálu

5.3.2. Informovanost a poradenství pro potřebné Rozpočet obce 2015 - 2025

Trvalý úkol - Sociální pracovník Magistrátu 

města Ostravy v Kulturním středisku, web obce, 

rozhlas

Trvalý úkol

PO 5.4
Podpora spolupráce mezi obcemi a přeshraniční

spolupráce

Účast na akcích Mikroregionu Matice Slezská, Euroregionu

Silesia, zlepšení meziobecní spolupráce a spolupráce s

partnerskými obcemi

Trvalý úkol

Programový cíl 5 Ekonomika a podnikání

5.4.1. 2015 - 2025
Trvalý úkol – viz Spolupráce s partnerskou obcí 

Dlhá nad Oravou


